ἐν χιλίαις.) Mulieres quæ in uijs immo desere hussent, mille drachmis mulctabantur.

ἐπὶ λαοῖς.) πάλας ἐφώνη, μέγιστος ἴσος ἐπὶ λαοῖς;) Miser, clamabat, qualem ærumnam toleras?

ἐπὶ γὰρ φίλων.) Cui placet. Quem uerō hæc non delectant, is alterius sententiam sequatur: ego hanc.

ἐπὶ γῆρας.) Aristodemus tremulus seu timidus uocatus est, quod cū Eurysa Persicam (τῆς ἐφ' ἡμετέρης οὐκ ἐκονούσης τῆς) pugnam spectare recusauit.

ἐπὶ γῆρας.) Vinde- mia istis omnibus re edebitur. In eos qui bona in aliqua re pollicentur.

ἐπὶ γῆρας.) id est, Quæ gratia, uel cuius causa, bifariam dicitur: Cuius, & Cui. Nam anima quidem, inquit, finis est, ut cuius: anima uerò, ut cui. Facit enim instrumentale corpus Natura animæ causa, ut anima utatur eo tanquam finis, ut cuius: finis autem, ut cui, animarū. Ut enim animantis actiones non impediantur, omnia Natura facit. Cui igitur sic, cuius & cui: aut aliter. Cuius quidē causa, creationis mundi & æternitatis: hoc enim omnia appetunt. Cui autem, animæ: huic enim instrumentū ad usum parat: id quod uerius est.

ἐπὶ γῆρας.) Valentinianus, Romanorum imperator Christianus, cum eiusdem cum patre naturæ Christum esse sentiret, nulla in re aduersarius lædebat. Fuit & ad leges ferendas prompitissimus, in id quoque intentus, ut thesauri iuste acciperentur: id est, ne per iniuriā fiscus augetur, aut per incuriam exhauriretur. In delictis magistralibus, accuratus, & in exorabilis contumaciam ulior: in bellis fortissimus. Valens autem Arrij opinionis addictus, multos in exilium misit: quo tempore Ro-

manæ ecclesie Liberius præfuit, Alexandrinæ uerò Athanasius, & Cōstantinopolitanæ Eudoxius, Arianae sectæ magister.

ἐπὶ γῆρας.) Valentinianus, imperator Romanorum, per matrem Iustinam a recta fide auersus est, & imperio eiectus. Cum autem uenisset ad Theodosium: in recta fide est institutus. Dicebat enim ei Theodosius: Imperatorium aciem stare non armis, sed iustis causis. & Noui, inquit, Valentiniane, religiosissimos imperatores, quiescente exercitu, uictoria obtinuisse: & hostes subactos, tribuarios factos esse periculo (ὑποπλήεις γυροσπῆται τῶν ἐπιλαβῆναι καὶ δυνάμει) antegressi. Sic & Constantinus Magnus, erectus, Licinium Tyrannū (ἐν ναυαγίῳ) naufragio trucidauit. Sic etiam Valentinianus pater tuus, felicitatis imperium, & ab hostibus illud cum uerba uerba: Deo eum defendente, innumerabilibus prælijs uictor, multis & diuersis Barbaris sublati. Valēs uerò patris tuus, Deum diuellens, iniquauit Ecclesiam, homo profanus, cæde sanctorum & sacerdotum relegatione: diuināque prouidentia a Gothis oppugnatus, conflagrauit. Recte Christum colit is, qui non immerito te eiecit. Incredulitas tua, Maximo facultatem dedit. Si Christum non uideris: quem inuocabimus pugnaturi? Hæc, & plura etiā his, admonitus a Theodosio Valentinianus, ad fidem rectam adductus est.

ἐπὶ γῆρας.) Valēs, imperator Romanorum, peruersus imbutus opinionibus hæreticorum defensor, uia suorum patrū est ingressus. Nam & episcopos relegabat, & presbyteros & diaconos & monachos, Tatiano rum Alexandriæ præfidente. Multos Christianos ex cruciāuit, & quosdam cremauit. Verūm hæc omnia fecit defuncto Athanasio. Homines igitur orthodoxi, in urbe Cōstantinopolitana, spe concepta clemētiae Valentis, legatos ad eum Nicomedie degentem miserunt, facti ordinis uiros: quorum duces erant Theodorus, & Curbiza, & Menedemus: quos uniuersos unā cū nauī succendi iussit. Omnes itaque cum nauī conflagrarunt: quæ quidem usque ad Dacibiza durauit, ibique dissoluta est. Huius execrandi Valentis tempore, Lucius, episcopus quidā sectæ Arianae, statim insar lupi in Ecclesia impetum fecit. Et Petrus Romæ aufugit. Lucius autem ita grassatus est, ut nec in gentiliū persecutionibus simile quicquam sit factum. Nam tria milia hominū emi-

Liberius.
Athanasius.
Eudoxius.
Valentinianus.
Iustina.

Theodosius.

Constantinus.

Licinius.

Valentinianus.

Valens.

Maximus.

Grassatorum in ecclesia.

So. Sacerdotum in nauī cremati.

Lucius.

Petrus.

Fortitudo ca det.

Cuius. Cui.

Personarū apponit.

in iudicium.

Legis.

Esca.

Magistratus.

Fortitudo.

Suorum.

Valens.

fit, qui e medio tollerent & pederent uiros pios in deserto.

Varus, Laodicensis sophista, eodē tempore fuit quo Polemon & alij. Non enim spīnza. Dicitur de rebus utilibus, ob uicū mittiorem factum.

Non persuasus, ne si persuaseris quidem. Hyperbolice loquitur. id est, etiam persuasens, non obtemperabimus tibi.

Ne terra quidem iuuat. De re minima.

Ne minimū quidem in literis eruditus, quantum quidem e literis tuis conijcere licet.

Ne Hercules quidem aduersus duos. Molionibus fugit. Dion autem lib. 2. secundi operis Herculem Dactylum Idem, qui Olympiorum fuit autor, tradit, cum duobus pugilib. congressum, succubuisse.

Ne Hercules quidem aduersus duos. Aiunt Herculem proposito certamine Olympico, uinibus suis fretum, priore quinquennio cū duobus pugnalē, Teato & Luryto, Nepruni & Molionis filijs, eosq; occidisse. Altero uerō, eodem modo denuo cum duobus decertantem, succubuisse.

Nihil ille pratermisit, exemplum scilicet statuens cum reliqua exercitationis, tum omnis operis militaris.

Ne pelle quidem indutus: id est, nudus.

Demulgebat auditores non minus, ac potius magis, quam Vlyses apud Homerum Phaeaces. nam Alcinoi quidem facillimam habet defensionē: quae, si propius intuearis: uera est. Sin e minus aspicias: crimen habet mendacij.

Nihil ex agro dicit: id est, nihil uile, aut uulgare.

Nihil melius nec iucundius est, quam dici patrem.

Nulla belua est scemina fetocior, neq; ignis, neque adeo impudens ulla est pardalis.

Philosophi non est profiteri diuinationem, & proferte, neque ullaam sacram disciplinam. Distincti enim sunt philosophorum & sacerdotū fines, non minus quam Myrsū & Phrygum, ut dicitur.

Non desistebat perpetuo

uerfari in libris.

Nihil sacri, Hercules dixisse fertur, Adonidis conspecto simulacro: significans eos tantum esse honorandos, qui hominibus bene fecissent. Aut, quod serui eō confugientes, tuti non erant.

Nulla alborum uirorū utilitas est, quam ut conia incidant. In eos qui nihil profunt: propterea quod nigri albis sint efficaciores.

Nihilo magis. Sceptici, hoc est, Pynthonij, cum disciplinarum omnia decreta euerant: nihil ipsi pronunciant dogmaticē: id est, nihil affirmant: sed asserunt sententias, ad declarandam assensionis retentionem: ut uel nutu, si liceret, suam sententiam significarent. Uoce nihil desinente, affectus animi neutra in partem inclinans significatur: eodēque modo uoce nihil magis, id est nihil magis. & illa: Omni orationi oratio est opposita. & similibus. Dicitur autem Nihilo magis positiue, quasi similes inter se sint. uel ut, Nihilo magis pirata mal' est, quam mendax. Scepticis autem non positiue, sed negatiue id dicitur, tanquam a resurante, & dicente: Nihilo magis Scylla fuit, quam chimara. Ipsa uero uox magis, alias comparatiue effertur: ut cum dicimus, Dulcis esse mel quam uuas passalis. aliis etiam affirmatiue & negatiue: ut cum dicimus, Magis uirtus, pdest quam nocet. significamus enim uirtutē professe, non nocere. Sceptici autem etiam hāc ipsam uocē Nihilo magis tollunt: ut Non magis prouidentia est, quam non est. sic etiam: Nihilo magis est, aut non est. Significat igitur uox nihil definitū, sed appositum (aliquid propositum). Dicitum autem illud, uerbi uerbi, id est omni ratione, & ipsum adducit et rationem assensum. Nam res dissentientes, & uerba equipollentia, ueritatis ignoratio consequitur. Sunt autē modi de cem, quibus ea quae supra posita sunt, differre pronunciantur. Sexi Empirici opera Latine sunt edita ab Henr. Stephano, & Christoph. Plantino.

Romanorum multitudine pugnae expertus erat: neq; rem curabat alienam, his rebus quae sicabant intenta.

Nihil ad uersum, id est fortuito & temere, nulla de causa. Nihil adeo temere proferam, priusquam cognouerem rem omnem, ut se habeat.

Nihil ad Baechum. Cum Epigenes Sicyonius tragicodiam

Vlyssi. Alcinoi.

Fantia.

Philosophia. Diuinitas.

Sacerdotū.

Adonidis simulacrum.

Sceptici.

Empirici.

Nihil magis.

Magis.

Nihil ad Baechum.

Epigenes Sicyonius tragicodiam.

Satyrica.
Tragica.
Hibernica.
Edulofa.

diam in Bacchum fecisset, hoc quidā acclamarunt: unde prouerbiū ortum est. Melius uerō sic. Olim carminib. de Baccho scriptis ceabant, quæ & Satyrica dicebantur. Post uerō aggressi ad Tragœdias sensibēdas, paulatim ad fabulas & historias se conuerterūt, nulla amplius Bacchi mētiō facta, unde & hoc acclamatur: & Chamæleō in libro de Thespide consimilia narrat. Thæxeterus in libro de Prouerbio: Parrhasiū ait p̄ciōrē, certantē apud Connthios, pinxisse Bacebū pulcherrimū. Eos uero, cū uiderēt, & emulorum eius opera, quæ multo essent inferiora, & Parrhasij Bacebū, acclamasse: Quid ad Bacebūm? In eos qui garrunt ab instituto aliena. Corycæbum dixit callidum esse Vlystem. Atqui cum ad hoc exemplū non afferat, ad præsepe adducit canem, neq; ducis quicquam quod faciat ad Bacchum (τῆ φησὶ πρὸς τὸν κύναν.)

Parrhasij.
Bacchm.

Eudamo en
uulor.

ἡδὲ πρὸς τὸν ἄνθρ.) Nihil te Euro. fero enim annulū hunc ab Eudamo drachma emptū. Fuit hic Eudamus philosophus. (ἡδὲ ἐκ σαλευσ.) Ne in felinis quidem. In eos, qui ne principium quidem attigerūt. Sumptum est ab his qui hortos ingrediuntur. nam extremitates, quæ Græcæ πείκηται dicuntur, quasi uestibula hortorum dicuntur, cas, felino & ruta conferebant.

Hortorum
felinum.

ἡδὲ πρὸς τὸν ἄνθρ.) Nihil cogitat iusti uir urbanus. ἡδὲ πρὸς τὸν ἄνθρ.) Non decere his locis excedere, quæ Theudibertus, contra quam decet, studeat occipare.

via ebrīo
dix ad h.

ἡδὲ πρὸς τὸν ἄνθρ.) Nunquā ego eum recipiam: neque apud me unquam Harmodium cantabit. Ebriosus, inquit, homo est. Nam in comotationū cōgressibus, cantilenam quandam, quæ uocabatur Harmodium, canebant, cuius initium erat: Charissime Harmodi, non dum scilicet es mortuus. Cantabant autem de Harmodio & Aristogitone, ut qui Pististratidarum tyrannidem euerterent. Fugerunt & alitæ cantilenæ: una, quæ dicebatur Admeti: altera, Lamponis. sententia est: Nunquam iste à me conuiuiο excipietur. est enim ebriosus & petulans.

Harmodia.

Admeti.
Lamponis.

ἡδὲ πρὸς τὸν ἄνθρ.) Ne ignifer quidē. Cum multos interisse significare uolumus, dicimus, ne igniferum quidem esse superstitē: hoc est, ne eum quidem qui ignem in urbem sit laturus. Pennde ac si dicemus: Ne tabernaculi quidem custos, aut simile aliquid.

ἡδὲ πρὸς τὸν ἄνθρ.) Ne ignifer qui-

dem superstit. De magnis præliis dictū est hoc prouerbiū: quia in omni belli apparatu oportebat uaiē præcedere, lauri habentem ramos, & coronas & facem. Ac moris erat, ut solihuc parcerent hostes. Prouerbiū, in eos qui intermecone deleu sunt, oportuntē dictūm.

ἡδὲ πρὸς τὸν ἄνθρ.) Ne tria quidem Stethicon nosti. De indoctis & imperitis dici solitum prouerbiū. nam celebris ille poeta luit.

ἡδὲ πρὸς τὸν ἄνθρ.) Nullus difficilis emptor bonam emit carnē. ἡδὲ πρὸς τὸν ἄνθρ.) Nullus capillatus, qui non subigatur. ἡδὲ πρὸς τὸν ἄνθρ.) Longi à scopis calculatur.

ἡδὲ πρὸς τὸν ἄνθρ.) Neq; quantum lusciniæ dormiunt. De uigilantibus: eo quod lusciniā uigilat propter litem, ac potius propter timiditatem.

ἡδὲ πρὸς τὸν ἄνθρ.) Iulius Vestinus sophista, scripsit compendium Pamphili glossarum, libris quatuor: Selectorum uerborum ex Demosthene, librum. Selecta ex Thucydide, Iseo, Ilocrate & Thrasymacho, & alijs oratoribus.

ἡδὲ πρὸς τὸν ἄνθρ.) Non accelerabis, non quam primum efficiēs.

ἡδὲ πρὸς τὸν ἄνθρ.) Neque complutur, neque Sole aduritur. De his qui omnia uacant cura.

ἡδὲ πρὸς τὸν ἄνθρ.) Nō infirmi. Dicitio hæc mediocritatē significat: neq; profus potentes, neq; profus infirmos esse.

ἡδὲ πρὸς τὸν ἄνθρ.) Non sine diuina prouidētia: cum ad diuina respiciat mortuum. & Homerus: κατὰ τὸν ἄνθρ.) Nō pos-
Id est,

Vtere nullo modo licet mortuū lugere Græci.

ἡδὲ πρὸς τὸν ἄνθρ.) Non absq; Theseo. Theseus etiam Meleagro adiumentō fuit in uenatu apri, & Pirithoo aduersus Centauros, & Herculi cōtra Amazones. Cū ergo aliquid admiratione dignum gestū est, dicimus, Non absq; Theseo.

ἡδὲ πρὸς τὸν ἄνθρ.) Non sine aliquo, hoc trifistā dicitur. Aut enim significatur aliquid quod nec obest nec p̄dest: sicut dicimus, Non sine umbra corpus quod in luce est. Aut necessariū aliquid: ut instrumentum. Aut aliquid simile: ut cū dicimus, Præclare se gessit Achilles, sed nō sine basta. nō em̄ nudus potuit pugnare. Aut calamitas impediens: sicut dicimus, Cū in tēpestate nauigarit, euasit, sed non sine periculo.

Thesem.
Meleager.
Pirithoom.
Hercules.

Alipoid.
Superueniū.
Necessarium.
Nioxon.

οὐκ ἀπειθεῖς.) Non immerito : eduabus negationibus una affirmatio.

οὐκ ἀϊσθηθῆς.) Nō rectē attuleris, nec rectē diuiseris. Peccasti, quiesce.

Lætiæ.

ἡ κατὰ γυναικῶν.) Cum læticiam non cohibuisssem: omnes uires corporis mei subito sunt resolutæ.

οὐκ ἐστὶν ἄμεινός.) Non posthac æquē honoratus eris.

οὐκ εὐδὸν, εὐδὸν ἴσται, ἢ γυναικῶν ἔχου.) Non intus, intus est, si sapias. Quomodo intus, si non intus est: Rectē δ̄ senex. Sententia est: Mens quidem eius, foris colligens argutias, non est intus: ipse uerō est intus, atq; alto in loco facit tragicædiam. Cauilla tur Euripidem, ut syllogisticum, & cōtrarium eius quod dicit confirmantem. Veriuti, iurauit lingua, mentem iniuratum gerō. Homerus enim distinxit animas à corporibus, cum dixit: Multas egregias animas demisit ad Orcum. Deinde, ipsos laacerandos obiecit aurbus.

Eurypidē or
Gutia.

οὐκ ἰκαρὸν θύοις, ἢ δὲ εἰς πεδὸν ἀπέσται.) Nō laudaberis, ne in silicernio quiddē. In eos qui nullius precij sunt, dictum proverbium. Soliti enim fuit in silicernijs defunctum laudare, quamuis improbum.

Laudationē
silicerniorū.

οὐκ ἴσται ἰς γῆν ἔχου.) Non cecidit in terram uotum: pro, Exauditum est. Deus enim missertus eius, somnum ei restituit.

οὐκ ἴσται γὰρ οὐκ ἀπιστομεῖ.) Fodere nescio.

οὐκ ἴσται πῆς αὐτῆς.) Non eādē anchora nititur, qua cæteri. Demosthenes in oratione pro Ctesiphonte.

Nulla solida
fobriat.

οὐκ ἴσται οἷς πάντ' αὐτῶν εὐδαίμονα.) Nullus homo in omnibus felix. Aut enim cum bonus sit, non habet unde uiuat: aut cum sit degener, diuitem arat campum.

οὐκ ἴσται ἄλλως.) Aristophanes: Aliter fieri non potest, nisi in coelum ascendimus.

οὐκ ἴσται σπυροφῶντα δῆγματ'.

οὐκ ἴσται ἀδ' ἡμῶν ἴσται ἢ τραγωδίας.) Nō temerē à nobis proficiscuntur tragicædiz.

οὐκ ἴσται ἄλλως.) Aristophanes: Aliter fieri non potest, nisi in coelum ascendimus. Nullæ enim sunt præter Neptundū & Scapham. Proverbiū, de ijs qui in eadē re uoluntantur, & nihil aliud cogitare possunt. Sensus est: Ad nullam rem utiles sumus, nisi ad concumbendum & procreandum. Neptunus enim cum Tyro rē habuit, & procreauit Neleum & Pelian.

οὐκ ἴσται ὅ, τι χρῆσται πῆς πικρῶν κακῶν.) Nescit quō se in hisce malis uertat.

οὐκ ἴσται φρεσῶν, ἴσται γὰρ μετ' αὐτοῖς δὲ νῆσται.

γυνῶν ἴσται.) Non habeo dicere, per ambas tamen innuam.

οὐκ ἴσται τῶν τῶν ἡρώων.) Non sum ex istis heroibus. Hoc proverbium usurpat de ijs, qui benē mereri uolunt. Heroes enim patriores sunt ad xedēdum, quam ad beneficiendum.

ἢ καμῶν.) Aristophanes in Nubibus: Et ego quidem, talis cum sim poeta, non superbio.

οὐκ ἴσται ἢ κρούζης.) Nescio quid crocites. In eos qui frustra gariūt, ut cornices. Aristophanes: Scio qd crocites: quali ego furatus aliquid sim, particeps fieri cupis.

ἢ λίνου λίνου παυάπτης.) Non linum lino nectis. In eos qui eadem, nō ἴσται rationibus agunt.

ἢ λόγων ἀγορῆ δὲ ἴσται ἰλλῶν, ἢ ἴσται ἴσται.) Non uerbis forum eget Græciæ, sed rebus. In iactabundos. (ἢ λόγων ἀγορῆς δὲ ἴσται ἰλλῶν, ἢ ἰλλῶν.) Græciæ non opus est uerbis concionibus, sed strenuis factis.)

ἢ λαντῶν.) Hordeum affundere sacrificijs. ἢ λαντῶν enim uocabatur hordeum, oppositione placentarum, quæ erat farina mola comminutā. ἢ λαντῶν enim esuri concidebant, eorum confectione nondum inuenta. Ac hordeum quidem, etiam hodie integrum affundunt sacrificantes libationibus argumentum ueteris uictus: placentas autem rotundas addunt, ad significandam huius temporis elegantiā.

ἢ λαντῶν.) Homerus de Vlyste: Rigidis erat humeris, nigro colore, crispus.

ἢ λαντῶν.) Vlpianus Emesenus sophista. Scripsit de patria Emesæ, de Heliopoli, de Bosphoritis & alijs plurimis, Progymnasmata, Artium theoricam.

ἢ λαντῶν.) Vlpianus Antiochenus, Syrus, sophista. Docuit prius Emesæ, temporibus imperatoris Constantini. Orationes scripsit diuersas. Declamationes, disputationes, & alia quædam.

ἢ λαντῶν.) Frater Isidori philosophi, ingenio præcipitissimo ad disciplinas Mathematicas, ut multas etiam introduxerit nouas dubitationes & solutiones, dubitatio nō ad mathematicas expositiones, & non mine celebri fuit ob mathematica Athenis. Syriacus aut admirans eius ingenium, narrauit multis, nullā ei serā posse obijci adeo intricatā & artificiosē confectam, quam nō facile spontē aperiret. Sed tamen in reliqua philosophia nihil præstitit memorabile. Fuit etiam modestus, & ornatis moribus Vlpianus: eadē re uidebatur fraus superare: ea fortasse de causā, q̄ à gerenda

Mali denu
nes esse
sunt qd bo
rois.

Vlyste.

Syriacus.

Moderata
in actu.

Virtus in
abstinentia
quae quibus
uoluntate
est.

Republica ab initio ad finem usq[ue] absti-
nuuit. Solent enim homines ociose uitae
uirtutem tribuere: cum res non ita se ha-
beat, mea quidem sententia. Quae enim in
media Republica uersatur uirtus: ciuilib[us]
muneribus & sermonib[us] exercet animum
ad fortitudinem: & confirmatur magis per
experientiam, quod in ea sanum & integrum
est, quicquid aut ad adulterium & fucatum
latitat in uita hominum: id omne coargui
tur, & paratius efficitur ad emendationem.
Iam quanta est beneficentia atque utili-
tas in gubernatione: fiducia & constan-
tia quantae? Quapropter in angulo seden-
tes erudiri, & multa grauius admodum
de iusticia & modestia differentes: res ag-
gredi coacti turpiter se dant. Nam omnis
oratio, lires abluerint, uanum quiddam
uidetur, & inane. Talis Vlpianus cum ef-
feta dolescens etiamnum & coelebs dece-
sit, magna suae bonitatis laude relicta.

ὁ παῖς τῆς πόλεως ἰσὺς ὁ πῦρ.

Oratio in
negotio
dicat.

Oratio
meretricis.

Non cuius homini contingit adire Corinthi-
bus, quod meretrices utotum Veneri fecisse se-
runt, in magno illo bello pro Graecis. Aut
quod periculosa esset illa nauigatio: aut
quia multae ibi erant meretrices, & solis
diuitibus patebat nauigatio.

ἄγathias.) Agathias: Cum animaduertissent,
in qua calamitate uersarentur, dege-
neret & turpissimam amplectuntur salutem.

ἄμωρα ἀμορτία.) Nondum completa sunt Amorico-
rum peccata. De ijs quae non celeriter ad
exitum perdueuntur.

ἄπειρα γαλι κροκίτης.) Non decet fe-
lem crocotum. Prouerbum est, simile il-
li, Feli tunica.

Orator
uolens in.

ἄρην.) Vranus, Syrus genere, in ur-
be imperatoria uagabatur, artem medicam
profertens. Nullum Aristotelis dogma ac-
curate norat: sed tamen plurima se scire
facitabat, quod contentiosus esset in con-
uentibus. Saepe enim ante regiam por-
ticum ambulans, & in bibliopolis sedens,
contendebat, & magna iactabat apud eos
qui conueniebant. Et haec sane consueta
uerbula de Deo inculcans, qualis eius na-
tura esset, & substantia, & pathibile, & in-
commiscibile. Quae plurimi, *ae Scholam
quidem ingressi, ut opinor tantum abest
ut in uita optima uersati, nesciant. Idē V-
ranus aliquando ad Persas uenit, ab A-
reobindo legato adductus.

ἄλλοι τῶν ἄλλων, id est pullum seu equum: nisi
forte caeli rotationem intelligit.) βλάπνη
ἄλλοι μοι τῶν ἄλλων.

Polum uidere currentem arcanum est.
ἄρην.) Coelum est extrema circum-
ferentia, in qua omne diuinum constitu-
tum est.

ἄρην.) Caeli sunt duo. unus, cum
terra procreatus: alter, qui in medio aqua-
rum existere iussus est, quod & firmamen-
tum uocatur.

Firmamen-
tum.

ἄρην.) Quos
ego pasco & iustus & iniustus rebus. Cleo
aut ad iudices: nam pascere ad bruta per-
tinet.

ἄρην.) Essentiae seu substantiae nomen
& appellationem, nullo modo prolatam
inuenimus in Sacris literis. Vulgi autem
consuetudo utitur hac appellatione, ad
significanda quae quisque possidet: cuius
modi sunt, domicilia, iumenta, & reliquae
materiae. haec enim essentiae possessoris appel-
lant. Quo sensu etiam cum qui haec pos-
sident, πλοῦσις uocamus, quasi dicas πλοῦσι-
σις, id est multam essentiam habentem:
& πτωχοὶ λαοί, populum acq[ui]situm: &
Ishraelē πτωχοὺς, id est possessionem
suam. Logice autem usus, nomen Essen-
tiae nouit a uerbo εἶναι, id est esse, dedu-
ctum: ipsam rem quae est, Essentiam uo-
cans. nam Ens (τὸ εἶναι) commune nomē est
omnium eorū quae sunt. Hoc igitur Ens
diuiditur in Essentiam & Accidens. De-
finiunt autem Essentiam ita: Essentia est
nomen commune & indefinitum, de om-
nibus substantijs illi subiectis, pari hon-
ore praeditum, & uniuersae praedicatum.

ἄρην.)

Aut, Essentia est, quae de subiectis substā-
tjjs dicitur, & in ijs omnibus pari honore
ernitur. Aut, Essentia est res per se subsi-
stens, nullo alio egressa ut existat. Id scilicet
quod in sese est, & nō in altero habet
suā substantiam, licet Accidens. Essentia igitur
est eorū, quae sunt simplex substātia.

ἄρην.)

ἄρην.) Essentiae actionem inten-
dunt ijs, qui priore iudicio aetis alieni aut
usus fructus sunt condemnati: ut et tota eo-
rum re familiari accipiant ea quae iudicio
adepti sunt.

ἄρην.)

ἄρην.) Qui ambigerēt de agris aut
aedibus, aduersus eos qui tē habebant, al-
tera intendebat actio. In aedibus, de lo-
cario: an praedij, de usufructu: tertio post
bas, unde ui. Ac in actioe usufructus aut
locarij, etāsi altera actioe de essentia ui-
cti essent, (lego τοῖς ἀλλοῖς, & κατὰ τὴν ἄρην.)
condēnatis tenere licebat possessio-
nes. Si uero etiam unde ui condēnati essent,
iam non licebat tenere: sed cedendum er-
at possessione ijs qui uicerant.

ἄρην.)

ὅσα Φαιεῖ ἔὰ Φαιεῖς.) Opes apertæ & obscuræ. Lyfias in oratione pro Pherenico ait: Si quidē agros reliquisset Androclides, aut alias apertas opes liceret dicere cuius, nihil quidē eum mentiri, sed ipsi datum id esse, de argēto & auro & obscuris opibus: * Nimirum quem ea habere confitat, illi dedit.

ὁσάτω.) Pifides: Omnes non condere uis, & Dei filios facere indies.

ἔτι τὸν πενιθέριον, ἔτ' αἰὲν πενιθέριον.) Neque cum perniciosissimis, neque sine perniciosissimis. Proverbiū: Malum uoxores. Sed tamen, ὁ populares, non inuenitur domus absque malo.

ἔπιθες καὶ ταιεῖται.) Vides & Soritæ, sunt caussationes quædam. ἔπις apud Homerum, Vlyffes dicitur.

Dauidi 90. Pm.) Dauid à Domino tentatus dixit: Tres istæ pœnæ in summam me angustias redigunt: uenim cadam in manus Domini. Et elegit mortem: mortuūq̄ sunt à matutino tempore usq̄ ad horā prædij millia septuaginta. Tum dixit: Ego sum pastor qui peccauit, non oues.

ἡ τριφυλία λαχμή θρω ἐρεθισκός.) Nō alitum fruticetum duas rubeculas. In eos quos in paruis lucrum captant.

ἡ φραγίς ἰπποκλιδίου.) Nō est curæ Hippocliidi Proverbiū, cuius meminit Herippus in Popularibus. Hippocliides Tisandri filius, uxorem ducturus Agaristen, Agathoclis, Sicyoniū tyranni filiam, ipsa nuptiarum die supra modū saltauit. Cū autē (Agathocles) Clisthenes mutato consilio Megacis, Alcmaeonis F. filiā dedisset, & Hippocliidi aperire dixisset, eum nuptijs Agaristæ excidisse: protinus ille dixit, Non est curæ Hippocliidi.

ἡ γλαυκὰ πύρα.) Non est Glauci ars: De rebus elaboratis, & quæ nō faciliè intelliguntur.

ἡ ἄρα.) Qua de causa (ἐπιπερυσίας, Parthus.) Parthenus adeo nō abiicit animū, ut & cūm in cæteris superbi illi rescripserit: tum sese regem regum, illum uerò Cæsarem tantum nominarit.

ἡ ἄρα λέοντος σκύμων ἐπὶ πλά τριφυλίου.) Leonis catulus in urbe non est alendus. Maximè quidem leo non est in urbe alendus. Sin aliquis educatus in ea fuerit: moribus eius seruendum est.

ἡ ἄρα.) Hæc quidem infecta fieri nequeūt, posteaq̄ dñ ea inulta esse passī sūt.

ἡ ἄρα οὐτ' αἰετοῦ.) Eam orationē adeo non tulerūt, ut ipsū oratorē lapidarent. &: A deo eis non auscultarunt, ut ne au-

dire quidem eos dignarentur. ἡ ἄρα οὐτ' ἴμι.) Non possum continere risum, cum uideam leoninam pellem supra crocotō sitā. Bacchi uestis erat crocotus. Ferebat autem leoninam pellem, tanquā Hercules. Dicitur autē proverbiū hoc in res diffimiles.

ἡ ἄρα ἄλλων, ἀλλὰ πῶς αὐτῶν περὶς ἀλλοκίμας.) Non ab alijs, sed nostris pennis capimur. Hoc est, horum ipsi nobis nos auctores sumus. Sic aquilam dixisse ferūt, fagitta icitam.

Nostris con
firmat pen
na.

O cum φ.

ἡ φιλία.) Vtinā directi essent uig meq, ad custo dienda iudicia tua.

ἡ φως περὶ γας.) Serpentes Parias, qui habent elatas maxillas, mansueti esse uidentur, & non lædere homines, sed deorare uiperas, & esse Initorum sacri.

ἡ φως πατῶν, πὰ κότερα ἡ ἡχθῶν λύν.) Serpentes calcare, si imulos holtium soluit.

Explicatio
fontaq.

ἡ φιομάχος.) Ophiomachus, genus cica dæ sine alis.

ἡ φημι μῶσ.) Vulgus cupiditate pecunie uaria de eo consilia imbat.

ἡ φημι μῶσ.) Dubitat Aristoteles, nū sensus ea quæ sentitur apprehendat? Cum autē etiam sensoria, per quæ sentimus, sensibilia sint: cur nō unquodlibet horū sensus apprehēdat, etiā si nihil extrinsecus ad sit? ueluti, cur oculus seipsum nō uidet, cū ex ijs quæ uideri possunt, cōstet, elementis in qua? Quæ igitur est solutio? Quod sensus facultate illud est, quod est. Quicquid autē facultate est, producit in actū ab ali quo, quod actū est. Proinde & sensus qui facultate est, producit in actū à sensibili: & eo quidē sensibili, quod extrinsecus actū est. Atq̄ si à sensibili producit in actū, sensibile autē etiā sensoriū est, in quo est sensus: cur non & ab eo producit in actū? Ac si nequit sensus suū sensoriū percipere, cum sensibile sit: cur tandē ea quæ illud excedunt, apprehendit? Naturale enim calorē, qui in toto corpore est, tactus nō percipit. Vbi uerò in nobis immoderatus factus fuerit, ut in febricitantibus: tū eū sentit. eodē modo & uisus non apprehēdit oculū, quatenus secundū naturā se habet: ueluti, cuiusmodi sit color humorū, qualis color tunicarū? Postquā autē præter naturā aliquid patitur, ut fit in ictericis: tum sentit oculi pallorē: eoq̄ putat illi omnia esse pallida. Similiter etiā, si quis alius humor crystallinum inuaserit: & colorem & figuram eius apprehendit. Vnde & in principijs suffusionum, priusquam

Facultas
Actu.

Commovere
ta.

Nebule ca
citati endo
ret.

quã prorsus prohibita fuerit actio pupil-
larum, putat se uidere culices, & talia quãdã

ὀφθαλμῶς βασιλέως.) Oculus regis. Ita
uocãrunt satrapas, per quos omnia rex
spectaret: sicut Regis aures, delatores,
per quos audiret omnia quã ab unoquo
que ageretur.